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UŶg Nordisk Musik ;UNMͿ er eŶ iŶterŶordisk saŵarďejdsfestiǀal, arraŶgeret og dreǀet af uŶge uŶder ϯϭ år. 
Det er eŶ platforŵ for græŶseoǀerskrideŶde kulturel udǀikliŶg, hǀor uŶge Ŷordiske koŵpoŶister ŵødes og 
iŶspirerer hiŶaŶdeŶ. De ŶatioŶale UNM-afdeliŶger i de Ŷordiske og de ďaltiske laŶde saŵarďejder oŵ 
kurateriŶg og praktisk forďeredelse af festiǀaleŶ. UNM er ďleǀet afholdt på skift i de deltageŶde laŶde hǀert 
år sideŶ ϭ9ϰϲ, og deŶ er eŶ af Europas ældste festiǀaler for ŵoderŶe klassisk ŵusik.  

UNM Festiǀal ϮϬϮϲ fiŶder sted i KøďeŶhaǀŶ ϭϬ.–ϭϱ. august ϮϬϮϲ, sidste gaŶg det foregik her, ǀar i ϮϬϭϭ. 
FestiǀaleŶ præseŶterer ϯϬ-ϰϬ uŶge Ŷordiske koŵpoŶister i koŶĐerter, ǁorkshops og offeŶtlige arraŶgeŵeŶter. 
DeŶ giǀer uŶge Ŷordiske koŵpoŶister iŶspiratioŶ, ǀideŶ, Ŷetǀærk, ǀærktøjer – og håď oŵ, at det kaŶ lykkes at 
ďliǀe professioŶel koŵpoŶist.  

KoŶĐerterŶe ďestår af udǀalgte ǀærker fra dette års OPEN CALL saŵt uropførelser af ǀærker fra ǀores 
RESIDENS projekt, hǀor seks Ŷordisk ďaserede kuŶstŶere udǀælges til at ǁorkshoppe Ŷye stykker ŵed 
eŶseŵďlet NEKOϯ. Vi afholder desudeŶ fire KONFERENCE efterŵiddage ŵed paŶeldeďatter, ǁorkshops og 
foredrag i saŵarďejde ŵed aŶdre lokale festiǀaler, kuŶstŶere og iŶstitutioŶer. 

Årets teŵa, ARKIV, udforsker, hǀordaŶ historieŶ fortsat forŵer og er i dialog ŵed ŶutideŶ. Vi ŵeŶer at 
historiske tilďageďlik kaŶ giǀe os ǀigtige perspektiǀer, især i eŶ usikker tid soŵ deŶŶe. Vi ǀil iŶspireres af 
tidligere og stadig aktiǀe geŶeratioŶer af koŵpoŶister, der har stået i ligŶeŶde udfordriŶger soŵ uŶge 
koŵpoŶister i dag, ďåde af praktisk og kreatiǀ art. Vi ǀil geŶtæŶke og oŵskaďe deres sǀar på udfordriŶgerŶe 
til Ŷye løsŶiŶger i eŶ Ŷutidig koŶtekst. GeŶŶeŵ aktiǀ, Ŷysgerrig og reflektereŶde geŶeratioŶsudǀeksliŶg fiŶder 
deŶ Ŷæste ďølge af ŵusik siŶ egeŶ retŶiŶg — ďæreŶde på det, der koŵ før, ŵeŶs deŶ kliŶger freŵad ŵod 
det, der eŶdŶu ikke er opstået. 

MålgruppeŶ er alle ŵed iŶteresse for Ŷy koŵpositioŶsŵusik, ŵeŶ priŵært uŶge, Ŷordiske koŵpoŶister, 
lydkuŶstŶere og ŵusikere, soŵ UNM hjælper iŶd i eŶ professioŶel karriere. Vi ǀil giǀe de uŶge koŵpoŶister 
erfariŶger, eŶgageŵeŶt og et iŶterŶatioŶalt Ŷetǀærk, soŵ kaŶ hjælpe deŵ i deres ǀidere forløď. Vi har også 
et saŵarďejde ŵed helt uŶge koŵpoŶistfrø geŶŶeŵ ǀores MGK-saŵarďejde.  

UNM er et professioŶelt spriŶgďræt for uŶge Ŷordiske koŵpoŶister og tilďyder opførelser af deres ǀærker på 
højt kuŶstŶerisk Ŷiǀeau, ekspoŶeriŶg for et iŶterŶatioŶalt puďlikuŵ og ŵeŶtorordŶiŶger fra etaďlerede 
Ŷordiske kuŶstŶere. Disse opleǀelser ŵarkerer ofte ďegyŶdelseŶ på laŶgǀarige kuŶstŶeriske karrierer. 

Ved at sætte uŶge steŵŵer i ĐeŶtruŵ og giǀe deŵ reelt aŶsǀar opďygger UNM haŶdlekraft, fællesskaď og 
professioŶel ǀækst – hǀilket styrker det laŶgsigtede saŵarďejde på tǀærs af de Ŷordiske og ďaltiske 
ŵusiksĐeŶer. 

OPEN CALL og udǀælgelse af ǀærker 

UŶge koŵpoŶister uŶder ϯϭ år seŶder allerede uropførte ǀærker iŶd soŵ forslag til festiǀaleŶ, og de 
udǀælges af de ŶatioŶale UNM-afdeliŶger. Målet er eŶ ďæredygtig ŵusikskaďelse, da der holdes liǀ i ǀærker, 
soŵ er ďleǀet koŵpoŶeret. I august-septeŵďer ϮϬϮϱ udǀælges ϱ koŵpoŶister/ǀærker fra hhǀ. FiŶlaŶd, 
DaŶŵark, IslaŶd, Norge og Sǀerige saŵt Ϯ koŵpoŶister/ǀærker fra hhǀ. EstlaŶd, LetlaŶd og LitaueŶ; i alt Ϯϱ + 
ϲ = ϯϭ ǀærker, der opføres ǀed UNM Festiǀal ϮϬϮϲ. Vi øŶsker at kæŵpe for eŶ ďedre køŶsďalaŶĐe i eŶ 
ŵusikďraŶĐhe, der er doŵiŶeret af ŵæŶd. Derfor arďejder ǀi ŵed køŶskǀoter i ǀores OpeŶ Call, ďåde i 
udǀælgelseŶ af juryeŶ og selǀe ǀærkerŶe. 

RESIDENS-forløď og skaďelse af seks Ŷye ǀærker 

I ŵaj ϮϬϮϲ afholder ǀi et resideŶsforløď for seks uŶge koŵpoŶister: éŶ fra hǀert af de feŵ Ŷordiske laŶde 
saŵt éŶ fra de tre ďaltiske laŶde. ResideŶsforløďet er et ŶytæŶkt koŶĐept i UNM-saŵŵeŶhæŶg, hǀor ǀi 
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saŵarďejder ŵed eŶseŵďlet NEKOϯ og to ŵeŶtorer. ResideŶseŶ fuŶgerer soŵ et kuŶstŶerisk 
udǀikliŶgsforløď ŵed fokus på eksperiŵeŶtereŶde saŵarďejde og skaďelse af Ŷye ǀærker. I et ϲ-dages 
ǁorkshopforløď arďejder koŵpoŶisterŶe tæt saŵŵeŶ ŵed eŶseŵďlet NEKOϯ ŵed støtte fra to aŶerkeŶdte 
koŵpoŶister og ŵeŶtorer: Jeppe Just ChristeŶseŶ og SØS GuŶǀer Ryďerg. Soŵ eŶ del af resideŶsugeŶ 
afholdes der åďŶe ǁorkshops og foredrag, hǀor professioŶelle og puďlikuŵ kaŶ få iŶdďlik i saŵarďejdet 
ŵelleŵ koŵpoŶister og eŶseŵďle. De Ŷye ǀærker, skaďt af de ϲ udǀalgte koŵpoŶister, uropføres af NEKOϯ 
ǀed UNM ϮϬϮϲ. 

KONFERENCE: ͞Karrierepakke͟ for uŶge koŵpoŶister 

KoŶfereŶĐeŶ fiŶder sted oǀer fire efterŵiddage, og her ǀil der ǀære oplæg oŵ eŵŶer soŵ forlag, festiǀaler, 
startups, ŶotatioŶstekŶikker og ŵeget ŵere for at hjælpe de uŶge koŵpoŶister ŵed at få suĐĐes i et 
koŶkurreŶĐepræget ŵusikŵiljø. Der er også kuŶstŶeriske ǁorkshops oŵ koŵpoŶisterŶes kreatiǀe proĐesser 
og diskussioŶer oŵ ďæredygtighed og forŵidliŶg. UNM har haft stor ďetydŶiŶg for ŵaŶge etaďlerede 
koŵpoŶisters tidlige karriere, og Ŷogle af disse ďesøger UNM-koŶfereŶĐeŶ i ϮϬϮϲ. 

UNM ϮϬϮϲ saŵarďejdspartŶere 

UNM er eŶ saŵskaďelsesfestiǀal. De ŶatioŶale UNM-afdeliŶger forďereder og kuraterer festiǀaleŶ i 
fællesskaď, og der udǀikles hǀert år Ŷye saŵarďejder ǀed UNM. Saŵarďejde er iŶdďygget i festiǀaleŶs DNA og 
foregår på flere plaŶer: 

• KoŵpoŶister, eŶseŵďler og dirigeŶter saŵarďejder oŵ skaďelseŶ og opførelseŶ af Ŷy ŵusik. 
• KoŶfereŶĐeŶ geŶŶeŵføres i saŵarďejde ŵed aŶdre lokale festiǀaler, kuŶstŶere og iŶstitutioŶer. 

SaŵarďejdspartŶere i forďiŶdelse ŵed koŶfereŶĐeŶ er NordiĐ MusiĐ Days, Art MusiĐ DeŶŵark, KlaŶg 
Festiǀal, DKDM, EditioŶ Wilhelŵ HaŶseŶ ŵ.fl. 

• Vi rækker ud til koŵŵeŶde geŶeratioŶer geŶŶeŵ saŵarďejde ŵed MGK HoǀedstadeŶ og MGK 
SjællaŶd oŵ uŶderǀisŶiŶg for deres eleǀer. 

• Vi har tæt saŵarďejde ŵed ǀeŶues, ikke ŵiŶdst DKDM. 

UNM ϮϬϮϲ ǀeŶues: UNM ϮϬϮϲ eŶseŵďler: 
Det KoŶgelige DaŶske MusikkoŶserǀatoriuŵ ;DKDMͿ 

KoŶĐertkirkeŶ 

Bådehuset, RefshaleøeŶ 

DaŶsekapellet - TeatersaleŶ 

’Vesyǀ’, NordhaǀŶ 

Frederiksďerg Kirke 

ByeŶs Lys, ChristiaŶia 

Græstaget, ChristiaŶia 

 

Ætla VokaleŶseŵďlet 

Akela Strygekǀartet 

NEKOϯ 

K!ART 

 

 

De lokale saŵarďejder er ŶødǀeŶdige for at festiǀaleŶ kaŶ geŶŶeŵføres, og saŵarďejderŶe ŵelleŵ 
kuŶstŶere, eŶseŵďler, orgaŶisatioŶer ŵŵ. er ǀigtige for hele det Ŷordiske ŵusikŵiljø og for freŵtideŶs 
Ŷordiske ŵusik. I år har ǀi særligt fokus på saŵarďejder på tǀærs af geŶeratioŶer. Tidligere UNM-deltagere – 
Ŷu professioŶelle – ǀeŶder tilďage soŵ ŵeŶtorer og ǁorkshopledere, hǀilket skaďer eŶ ǀærdifuld dialog 
ŵelleŵ geŶeratioŶerŶe.  

ǁǁǁ: https://ǁǁǁ.uŶgŶordiskŵusik.dk 
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